



**綜合現金流量表**  
截至二零零二年三月三十一日止年度  
(以港元列示)

|                  | 附註    | 二零零二             |                  | 二零零一      |           |
|------------------|-------|------------------|------------------|-----------|-----------|
|                  |       | 千元               | 千元               | 千元        | 千元        |
| 經營業務現金流入淨值       | 31(a) |                  | <b>538,564</b>   |           | 455,382   |
| <b>投資回報及融資成本</b> |       |                  |                  |           |           |
| 已收利息             |       | <b>4,761</b>     |                  | 3,828     |           |
| 已付利息及其他借貸成本      |       | <b>(75,956)</b>  |                  | (162,076) |           |
| 收取聯營公司股息         |       | <b>1,971</b>     |                  | 400       |           |
| 收取非買賣證券股息        |       | <b>—</b>         |                  | 336       |           |
| 已付股息             |       | <b>(184,714)</b> |                  | (167,397) |           |
| 已付少數股東股息         |       | <b>(5,940)</b>   |                  | —         |           |
|                  |       |                  |                  |           |           |
| 投資回報及融資成本現金流出淨值  |       |                  | <b>(259,878)</b> |           | (324,909) |
| <b>稅項</b>        |       |                  |                  |           |           |
| 已付香港利得稅          |       | <b>(32,512)</b>  |                  | (25,174)  |           |
| 已收香港利得稅退款        |       | <b>—</b>         |                  | 8,211     |           |
| 已付海外稅項           |       | <b>(18,779)</b>  |                  | (1,666)   |           |
|                  |       |                  |                  |           |           |
| 已付淨稅項            |       |                  | <b>(51,291)</b>  |           | (18,629)  |
| <b>投資業務</b>      |       |                  |                  |           |           |
| 購入固定資產付款         |       | <b>(29,445)</b>  |                  | (23,844)  |           |
| 出售固定資產所得款項       |       | <b>151</b>       |                  | 202       |           |
| 出售投資物業所得款項       |       | <b>2,916</b>     |                  | —         |           |
| 非買賣證券之資本分派       |       | <b>468</b>       |                  | —         |           |
| 出售附屬公司           | 31(c) | <b>—</b>         |                  | (4,126)   |           |
| 收取聯營公司償還之貸款      |       | <b>785</b>       |                  | 785       |           |
|                  |       |                  |                  |           |           |
| 投資業務現金流出淨值       |       |                  | <b>(25,125)</b>  |           | (26,983)  |
| 融資前現金流入淨值結轉      |       |                  | <b>202,270</b>   |           | 84,861    |

|                          | 附註    | 二零零二 |                    | 二零零一        |          |
|--------------------------|-------|------|--------------------|-------------|----------|
|                          |       | 千元   | 千元                 | 千元          | 千元       |
| 承前融資前現金流入淨值              |       |      | <b>202,270</b>     |             | 84,861   |
| <b>融資</b>                |       |      |                    |             |          |
| 作擔保存款之增加                 | 31(d) |      | <b>(38,675)</b>    | —           |          |
| 新增銀行貸款                   | 31(d) |      | <b>1,591,469</b>   | 2,062,424   |          |
| 償還銀行貸款                   | 31(d) |      | <b>(1,746,000)</b> | (2,085,000) |          |
| 新增少數股東借入款項               | 31(d) |      | <b>220</b>         | 8,790       |          |
| 償還少數股東借入款項               | 31(d) |      | <b>(32,742)</b>    | (19,623)    |          |
| 少數股東投入資金                 | 31(d) |      | <b>—</b>           | 156         |          |
| <b>融資現金流出淨值</b>          |       |      | <b>(225,728)</b>   |             | (33,253) |
| <b>現金及現金等價物之(減少)／增加</b>  |       |      | <b>(23,458)</b>    |             | 51,608   |
| <b>於四月一日之現金及現金等價物</b>    |       |      | <b>140,481</b>     |             | 88,873   |
| <b>於三月三十一日之現金及現金等價物</b>  |       |      | <b>117,023</b>     |             | 140,481  |
| <b>現金及現金等價物結餘分析</b>      |       |      |                    |             |          |
| 現金及銀行結存                  |       |      | <b>120,512</b>     |             | 141,269  |
| 須於貸款日起三個月內償還之<br>銀行貸款及透支 |       |      | <b>(3,489)</b>     |             | (788)    |
|                          |       |      | <b>117,023</b>     |             | 140,481  |

第二十五頁至第六十六頁之財務報表附註屬本財務報表之一部份。